\ FUERZA AEREA COLOMEIANA Codigo: GAFR.088
RMATO: CERTIFICACION PARA PAGO Version N™ 3
FORMATO: { - Vigencia: 1810712013

CIRCULAR N° 201

FECHA:

CERTIFICACION N° 273/2017

32130582693 del 17-06-2013 / MDN-CG EM-EAC-COFAC- JEMFA-EMAFI-SECON 13-4

02 AGD 20H

EL SUSCRITO TENIENTE CORONEL JOHN

DE LA ESCUELA

GENERAL COFAC 028 DEL 14 DE

RELACIONADOS

PARCIAL / TOTAL, DE ACUERD
CGFM-FAC-COFAC- JEMFA-EMA

COMO SE RELAC

JAIRO BAEZ GOMEZ ORDENADOR DEL GASTO
NOMBRADO MEDIANTE ART 281 DE LA ORDEN
JULIO DE 2017, CERTIFICA QUE LOS DOCUMENTOS AQU!
N CON TODOS LOS REQUISITOS PARA EL PAGO
IRCULAR No. 20132130582693 del 17-06-2013 / MDN-
N LO ESTIPULADO EN EL CONTRATO

MILITAR DE AVIACION (E),

Y ANEXOS, CUMPLE
OALAC ,
FI-SECON 13-4, SEGU

IONA A CONTINUACION:

CONTRATO No.: 001-00-J-EMAVI-DIEMA-2017 / Orden de Compra No. 14542
PROVEEDOR: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.

VALOR TOTAL. $6.658.345.50

VALOR A PAGAR: $420.930

MES DE PAGO:

O ol e e T e i FOLIOS -
ORIG Certificacion para pago Formato FR 088 1
ORIGINAL Autorizacion para el pago de servicios publicos, administracion y NA

otros
COPIA Certificado disponibilidad “CDP” -
COPIA Los demas documentos que se hayan suscrito en el contrato y/o 06
se requieran de acuerdo a la normatividad vigente.
TOTAL FOLIOS ' 07

EN CONSTANCIA

DE LO ANTERIOR FIRMAN

7522. MARIBEL &@ JAMA

éz/f

TG s



it e,

Servitios Postales Naciorgéles 5.4, NIT: 900,052.917-8 Direcoidn: g 25 G No §5 A 88 PEX: {1}

e 4722005- Bogota P.C, - Direccidn General, “Servicios Postales Natianales S.A., sociedad andnima en
{ su catidad de sociedad plblica en los térmings establecidos en ¢l pardgrato 14 del ariculs 38,85.88 y 93

FACTURA DE VENTA No.
= de la Ley 489 de 1568, Somos Grandes Contribuyentes (Resciucion BIAN No 041de Enera 2014}, Somos
: ? Autorretenedores (Resalucion DIAN Ne 1008 de Dic 212008). IVA Régimen Comiin - Activigad S PN' 07_ 1 1 070

Eoondmiza GlIU 5310 (Astividades Postales Nacionales).” Ne requerimos auterizagién de numerazién de
[acturacidn segin el articule 3o ¢e 2 Resolucién 3878 de 1898 expedida por ia DIAN - Factura imprasa

por computadar

Seitores:EMAVI-ESCUELA MILITAR DE AVIACION Nit: 800141621

Direceién: CARRERA 8 No, 58-67 Ciudad: Cali Fecha :12/07/2017 .

Detalle Cliente: EMAVI-ESCUELA MILITAR DE AVIACION ‘Becha Vencimiento: 11/08/2017

Sucursal: 07760010001 Sede Principal
Tt - ORDEN DE COMPRA-14542 SERVICIO DE CORRESPONDENCIA ;
Servicio-Contrato: Regional Occidente

.420.930.00

SERVIC!IOS PRESTADOS EN JUNIC DE 2017 -

Concepto @
Valor Base Valor .

SUBTOTAL 0.00 420,930.00 ¥
DESCUENTO 0,00 0.00
ANTICIPO 0.00 0.00

0.00 .. h.oo
IVA . /—d - _v-._\
TOTAL 0.00 . 420,930.00

Valoren Letras :
CUATEOCIENTOS VEINTE MIL NOVEGIENTOS TREINTA _PESOS M/ICTE

OBSERVACIONES: Favor realizar el pago en la{s) siguiente(s) Cuentas Bancarias:
BANCO DE OCCIDENTE AHORROS 221-80630-0 / BANCOLOMBIA AHORROS 388.703708-54

LA PRESENTE FACTURA DE VENTA DEBERA SER CANCELADA ANTES DE LA FECHA DE VENCIMIENTO. VENCIDO ESTE

PLAZO SE COBRARAN INTERESES DEF MORA DE ACUERDO CON LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA.

). 81 EL PASO ES EN CHEGUE SIRMSE GIRAR CRUZADO A NOMBRE DE SERVICIOS POSTALES
N OE LAFASTURA NO SE ACEPTARA NINGUN RECLAMO Y SE ENTENDERA LA ACEPTACION DE LOS
TACITA IRREVOCABLE. PARA CUALGUIER INFORMAGION O REQUERIMIENTQ CONTACTESE CON
*PARA TERMINOS Y CONDICIONES FAVOR CONSULTAR LA PAGINA WES

Esta factura s asimilara &n sus efectos z |2 Letra de Cambio (Art. 774 del Codigo de Comercia
_NACICNALES S.A. DESPUES DE DIEZ {10) OIAS CALENRARIO A LA FECHA DE RECEPCIO
SERVISIOS UTILIZADOS ¥ DESCRITOS EN EL DETALLE DE ESTE DOCUMENTO DE FORMA
LA LINEA DE SERVICIO AL CLIENTE 018000111210 @ AL GCORREQ ELECTRONICO servicioalg] fonie @ 4-72. com .00

wiww 4-72 . 00m .¢o

e tonfermided con lo dispuests por |z Ley Estatutaria 1581 de Proteccién de dates personzles el dliente suteriza que sus datos, facilitadoveluntariamente, formen parte de una base de daies
responsabilidad de 472 y tratados con Ja finalidad de gestionar el servicio cmtratade. Bor otra parte, s¢ informa qus los dates serdn tratados en base a ios criterios de seguridad definidos en |a polid de
tratamiento desarroiada por £72 cuya consulta puede llevarse a cabo en la siguiente pagina webwww, 4-7 2 500,80 .

As! misme, le infarmamos que puade ejercer lus derechos de consulta y reclama sobre sus dates mediante escrite dirigide a F2 en {2 sigulente diressitn servicioalolignte & 472,com.co

074 =~ Régional rlente/Bucaramanga Cr 36 #

Nuestras Regionales: Reglonal Centro / Bogotd — Diagonal 256 # $5A-55 Tel: (1) 4722005 - Regienal Noroccidente /Medellin— Cr B4 #72-20 Tel: (4)
gdalenaﬁa Tel: (68742029 Regional

52-68 Tel {7) 64392492 — Regional Occidente/Cali Calie 10 No 4-38 Ofleina 1204Tel: (2) 6683408 ~ Regional Eje Cafetero/Manizales - Kilometro 14 via A1 M
Norte/Barranquilla~ CL 20 # 138-07 Tel: (5) 36428824, Reglona! Sur/ Ibagué- Carrera 16 Sur No 90-66 Bodega 1 i

a D\/ 8.

ORIGINAL - CLIENTE

FIRMA AUTORIZADA &RECIBI \S



FUERZA AEREA COLOMBIANA Cédigo: GA-FR-164
FORMATO: ACTA DE RECIBO A SATISFACCION | Version N°: 02
DE BIENES Y SERVICIOS Vigencia: 10/05/2016

Orden de Compra -14542 / =

CONTRATO N

FECHA SUSCRIFCION 2302-2017

OBJETO DEL CONTRATO SERVICIO DE MENSAJERIA EXPRESA PARA LA BASE
AEREAMARCO FIDEL SUAREZ

FORMA DE PAGO MENSUAL

CONTRATISTA SERVICIOS POSTALES NACIONALES S. A

INTERVENTOR N/A : -

SUPERVISOR T3. ESAU RAMIREZ VELANDIA

VALOR INICIAL DEL CONTRATO 6.658.345.50 7

PLAZO DE ENTREGA 11-12-2017

PLAZO DE DURACION 11-12-2017

FECHA DE INICIO 23022017

FECHA DE.SUSPENSION N/A

FECHA DE REINICIACION NIA

L CONTRATO:MODIEICATORIO

FECHA DE SUSCRIPCION N/A

OBJETO DEL CONTRATO NiA

FORMA DE PAGO - NiA

PLAZO DE ENTREGA N/A

PLAZQ DE DYRACION . N/A

VALOR FINAL DEL CONTRATO N/A

y/0 servicios correspondiente(s) al objeto contractual descrito en la clausula

pormenorizadamente los bienes entregados yfo servicios prestados, asi:

En Cali-Valle del Cauca, el dia 12 del mes da Julio de 2017, se reunieron &! sefior Tecnico Tercero ESAU RAMIREZ VELANDIA, en
su calidad de supervisor por parte del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — FUERZA AEREA COLOMBIANA y el sefior(a)
SCNIA PATRICIA URBANO en su calidad de contratista; con el objeto de efectuar el comespondiente facibo PARGIAL de los bienes

Luego de adelantar la inspeccion a lo(s) bienes y/o servicios se establecid que estos cumplen con los requerimientos, nommas yio
especificaciones técnicas y 1afs) entrega(s) se cumplio (eron) dentro del plazo confractual establecido. A confinuacidn se describen

primera del citado contrato.

. SERVICIO DE MENSAJERIA EXPRESA PARA LA

N/A N/A N/A
N/A N/A N/A
_NA N/A CNAT
DESCRIPCION:DE:LOS SERVICIOS FRESTADOS: BSERVACIONES GENERALE!

N/A

BASE AEREA ‘MARCO FIDE}_ SUAREZ“
UMENTO:VID; E

DETALLE DEL PAGO VALOR OBSERVACIONES
VALOR INICIAL DEL CONTRATQ $6.658.345.50 N/A
ADICION NA DN/A
VALOR FINAL CONTRATO $6.658.345.50 > N/A
PAGO ANTICIPADRQ Q ANTICIPO N/A NFA
PRIMER PAGO PARCIAL PAC MAYO $364.320 FACTURA DE VENTA No SPN-07-10634
SEGUNDO PAGO PARCIAL PAC JUNIC $291.576 ~ _. FACTURA DE VENTA No SPN-07-10712
TERCER PAGO PARCIAL PAC JULIC $493.894 ¥~ FACTURA DE VENTA No SPN-07-10917 .
CUARTO PAGO PARCIAL PAC AGOSTO $420.930 = FACTURA DE VENTA No SPN-07-11078
PAGO SALDQ PAC $5.087.625.50 w" NIA -




FUERZA AEREA COLOMBIANA Codigo: GA-FR-104

FORMATO: ACTA DE RECIBO A SATISFACCION Version N°: 02
L DE BIENES Y SERVICIOS Vigencia: 10/05/2016 |

Para la revision de-los requisitos de anirada a satisfaccion de bienes, el supenvisor debe allegar documentos citados en la Circular No.

20132130582683 del 17-06-201.’MDN-CGFM—FAC-COFAC—JEMFA-EMAFI-SECON-13.4 Reglamentacion Requisitos para Pago Y

Derecho a Tume, de acuerdo a los Anexos Ay B (la circular completa se puede consultar en la Suite Vision Empresarial SVE por 2 opcion
documentos /Consuitarfbuscar por parametro de busqueda: Tipo: circular, oros parametros Proceso: Gestién administrativa).

B NACIONALES ~
CRIGINAL Certiicacion para page formsato GA-FR088 X X X
COPiA Certificado disponibiidad "COP” X s X
COPA Registrg presupuestal GRP (Pian de pagos vigentes) X X
COPIA Contalo, modihcatarios yia adiclones X X
Factura No. yio rereoion de facturasion sequn 'a cantidad de facturas a pagar {incluye
ORIGINAL combustible). : : X * *
COFlA Entrada ge bienes yio servicios (SAP) X X X
Radicacion cuentas pof pagar de pagos parcieles yio amortizacion anticipes yie
GOPA legalizacién pages anticipades, X * X
COPIA "Acta de Inici (para contratos de obra y minlenimiento) X X
COPIA ‘Acts aprobacion poliza X X
COPIA Poliza de garartia : S X -
COPIA Cartficacion Ge parafiscales firmada por el Tevisor Tiscal yio fepresentante legal ¥ X x
reciba del o pago (planita pago)
Ealances de avanee de obra o enirega Final (contratos da obra ylo mantenimiente de
COPIA bienes inmugbles). ) X X
ORIGINAL Certficacion de adigiones ¥ mejaras en propiedad planta ¥ equipe formato GA-FR-087 X X X
COPIA RUT X
COPIA Cuadro resumen te ajecycion ¥ pages pare contrates en moneda extraniera i X
COPIA TCeriizacitn bancara de 12 cuentz donde se abpnaran lps pagos X X X
\mprmir pantaliazo de 1a consultz que |z cuenta ‘bancaria este en estado ACTIVA en &l P
COFIA s?sl;ema SPIIF ) X X X
COPIA Licencia de importacion X
COPIA Deglaracion de importacion X
COPIA Guia adrea L X
COPIA Gula de empague )
%} X

COFIA Los demas dotumentos yue 5’ rgeuieran ¥l 105 GUE 5¢ hayzr, sUsciilo en &1 Gontralo, X - 17
N / s

RMANQUIENESINTERVINJERON.
V B

ATRICIA URBANO . _/
& CONTRATIST s TEheers ESAD RAWREZYWELANDIA
Py N

Coronel LINCOLN MARCEL PARADA GALVIS
Ordenador del Gastor

ELABORQ: T3. Ramirez




